1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 令和３年２月８日    午後 １時 30分 開会

            午後 ２時 07分 閉会

２ 場 所 本会議場

３ 出席議員 髙橋 英俊  鈴木 京子  石川 則男  竹内恵美子

 清田 文雄  吉川 諭   鈴木たまよ  奥津 勝子

二宮加寿子  渡辺 順子  吉川 重雄  飯田 修司

玉虫志保実  柴崎 茂

４ 説明員 町側出席者

中﨑 町長  栗原 副町長  野島 教育長

和田 政策総務部長  大槻 教育部長  齋藤 総務課長

５ 職務のため

出席した職員

 局 長 岩本 清嗣

 書 記 熊澤 晃

６ その他

   一般傍聴 なし

2

（１）町長あいさつ

    ・１/７、体力つくり優秀組織表彰(文部科学大臣)受賞の報告があった。

    ・その他として、議員から公共施設の利用休止について質問があった。

     問）緊急事態宣言中の公共施設の利用休止は理解するが、屋外施設で

密にならぬようにして使用したいという町民の声がある。期間内は

休止していくのか。

     答）年末から町内の感染者が急増しており、はっきりとした対応をす

べきと考え、本部会議にて決定した。

（２）各委員会等の行事報告・予定について

  「各委員会等の行事報告・行事予定」の配付により説明は省略。

（３）報告事項

① 委員長等からの報告

  ○議会運営委員会 渡辺委員長

２月１日（提出予定議案、提出された陳情の取扱い、予算特別委員会、６月定

      例会の会期予定、議会報告会の開催、その他）

    ２月８日（提出された陳情の取扱い、一般質問の時間割）

  ○総務建設常任委員会 奥津委員長

   １月 21日 協議会（大磯町消防団員の定員、任命、給与、服務等に関する条例

の一部改正、大磯町火災予防条例の一部改正、大磯町一般職の任期付職員の

採用等に関する条例の一部改正、大磯町行政手続等における情報通信の技術

の利用に関する条例の一部改正、第五次総合計画前期基本計画（素案修正案）

について、し尿処理施設の更新計画について、家庭ごみの収集方法等に関す

るアンケート結果について）

1月 28日 協議会（まちづくり基本計画（案）について、大磯町空家等対策

計画（素案）について、大磯駅前広場計画の検討状況について）

○福祉文教常任委員会 吉川（重）委員長

１月 20 日 協議会（大磯町後期高齢者医療に関する条例の一部改正、大磯町

指定居宅介護支援等の事業の人員及び運営に関する基準等を定める条例の一

部改正、大磯町特別職職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例

の一部改正）

１月 26 日 協議会（大磯町高齢者福祉計画・介護保険事業計画（案）（介護

保険条例の見直し）について、大磯町障がい者福祉計画（案）について、大

磯幼稚園の公私連携幼保連携型認定こども園化の進捗について）

２月 ２日 協議会（大磯幼稚園の公私連携幼保連携型認定こども園化の進捗

について）

② 監査委員からの報告 清田監査委員

③ その他

・チームＩＣＴについて、吉川諭議員より報告。

・会合を２回実施し、コロナ禍により休止している議会報告会を、ZOOM

等を用いて開催するための検討をしている。

3

（３）協議事項

   ① 令和３年度第１回議会報告会について

    ・議会報告会推進委員会 鈴木京子副議長から報告。

    ・5/15（土）に開催予定。８人構成でチーム ICT メンバーも含め、3/16

全協までに選出し承認を得たい。

   ② その他

 （４）事務局からの報告

   ① 令和２年度補正予算（３月補正）について

    ・財政当局から、予算要求通りの内示があった。

   ② 議会活動状況の配付について

    ・令和２年版を作成したので配付する。

   ③総括質疑の配付について

    ・様式をレターケースに配付した。受付は 2/16午前中。

（５）その他

   なし

   ・次回の議員全員協議会は、３月 16日（火）午後１時 30分からの予定。